87 ¶ Et quamvis partes ita contrahentes, nuncupatim vntantur verbis locationis & conductionis, Deedaz re. non propterea locatio est, & conductio, sed potius emptio & venditio, considerato scilicet, & inspecto re ipsius effectu, non verborum prolatione, l. si uno, in prin. ff. loca. & l. insulam, ff. de præscrip. verb. aut pone is quod voluit Bal. in l.j. verfi. sed iuxta hoc quarto, C. commod. & in rub. C. de iure emph. in q. & Alex. de hoc nostro casu loquens in addit. Bat. in d.l.cotem. §. qui maximos, ff. de publ. & vectig. cum aliis multis similib. & concord. a me latē congestis infrā eo. tit. §. xxx. nume. ii. & hac quidem, & iterum §. xxxij. glo. j. nume. 34. contrarium videtur. Sed ita tamen, vt video Angel. dicto consi. ij.

88 ¶ Nisi hic quoque dices, quod etiam si huiusmodi locatio habeat vim venditionis, non tamē Quid invē perpetua, sed temporalis, cuiusmodi ea ipsa est. Statutum autem nostrum, aut aliud quodpiā, ditione tem- loquens de venditione, intelligendum est non temporali, sed perpetua, ar. l.j. §. vlt. cū ll. seq. ff. poral. si ager vectig. cū simi. Præsertim cūm propria vñditionis natura est, vt sit perpetua, l. de contractu.

& l.non est, C. de resciti.vend.atque etiā dominiorum, quorum gratia ipsæ venditiones fiunt, l.cum manu,§.vlt.ff.de cōtrah.emp.vt & eadē dominia sīnt perpetua, vt dicit Bal.in c.j.col.ij. versi.dicit Iac.tit.de eo qui sibi & hāredi. Ex quo fit, vt venditio temporalis fundi, veluti facta contra propriā peculiarēmque ipsius naturā, censetur esse facta in fraudem usurarum.Bal.in rub.C.de fusur.ad fi.& Ro.in l.b quis cū aliter,in viii.fal.ff.de verb oblig. Quamquām ne fēlalaris.huiusmodi venditio temporalis, id est, ad yisque certum tempus, fieri potest, vt ceteri cōtra- & tūsaliūs perpetui, vt probatur in l.vlt.C. de lega.& voluit Bar.in l.seruitutes,qua est iiii.col.ij. versi.quāro & modo,ff.de serui & Bal.in l.ca lege.col.ijj.versi.ego do alia cautelā,C.de condi. ob cau.& in c.j.col.ij.versic.quāro de quibusdā,tit.de feud.datō in vicem legis commissoriat

- 89 ¶ Igitur non sine ratione Gerald. Bag. in sua disputatione retractus, & post eum Boher. in cōsuetu. Biturigum, hoc tit. §. i. versic item non habet tenet retractum non habere locū in re data ad vitam, & non in perpetuū. Cuius & alia, éaque optima ratio est licet non dicant, quia tunc res aliquando reddituā est in familiis venditoris, finito scilicet tempore ipsius locationis. de qua nunc loquimur, aut si etiam vēditionis dicere malumus. Ideo videtur cessare ratio nostrā confuetudinis, ut suprā diximus. Sed his obstat etiā videntur, quā diximus de venditione annuorū reddituum ad longum tempus, suprā eodem §. in glo. v. quā est in verbo, rentes. nu. 7. sed hęc primō. Ideo & tu super his cogita. Et si scire vis, quā & quādō dicitur locatio ad lon-  
gum tempus, vide quā scriptimus in d. §. xii. tit. iiij. Cæterum ex cōsuetudine Britonum, hoc eo. tit. §. xvij. in locatione excedente quatuor annos, habet locū retractus proximitatis. Ex antiqua autē conſuetudine eius gentis fatis era, ut annuū excederet, cap. antiquarū conſuetudinē cx.

90 SED ET SI SCIRE velis, an in donatione inter viuos, aut causa mortis, legato, compensatione & aliis huiusmodi multis, sit locus retractui, vide Matthæ. Afflct. in tractu Proto. in verbo, licet enim suprà diximus, columna octaua, in x. notab. versic. sed an in compensatione, & sequen. & post eum Chasse. in hoc titu. §. ix. aliosque consuetudinum interpretes, præsttim vero Boë. Et præterea, quantum ad donationem perutet, Albe. & Benedict. Plumb. in l. f. ysum fructum, in princip. ff. de libe. caus. vbi etiam tractant de datione in dotem: vti etiam faciunt Matth. Afflct. & vbi suprà col. iij. in quinto not. Sed & vide de ipsa donatione, quæ dicam infra eod. titu. §. xxv. in glo. ii. in princip. & Per. Anch. qui contrà tenet, in ea locum nō habere, in cap. constitutus. colum. vlt. in tertia opp. extrâ de refut. in integ. & Pau. Castræ. loquentem in statuto huic nostro simili, c. fil. xciiij. viso statuto communis Florentie, lib. j. & Gerald. Bag. in sua disputatione retracta, versi. quæro præsupposita q. vbi etiam in iiiij. conclusione eius quæst. & in quæst. sequen. tract. an retractus habeat locum in concessione in emphysisim. de quo & nos dicemus infra eod. titu. §. xxxij. Vide item de donatione consuetudine Laudunensis, & cæteroru Veromandensium, huius titu. §. xv. qui est totius iij. partis xc. Et quid de donatione remuneratoria, vel mutua, dicemus etiâ in frâ §. xxv. Et quid item de donatione & venditione simul factis, cum scilicet vendes in donat, quod pluris est, dicimus infra hoc eod. §. in verbo, le pris que la chose aura couté, quæ est glo. xviii. numero i. sed in hac, & multis seq. Et quid denique in donatione in feudum, colliges ex notatis per glof. Iaco. Bel. & alios Recentiores in c. j. §. i. titu. per quos statuitur. & Alber. in j. parte statutorum, quæst. xcij sed nunc quid prædictum, & quæ scripsimus in l. si yngquam, in verbo, donatione largitus, in xx. quæst. qua tractamus, an ea lex habeat locum in feudi concessione, & nuncupatim in casu retractus, per Arn. Ferro. in consuetud. Burdigalenses, hoc titu. cap. xxv. colum. ij. versi. si autem res, vbi dicit, non esse locum retractui in huiusmodi feudi concessione. Et de compensatione, vide consuetudinem Auxerrensum, sive Altissiodorensium, hoc quoque titu. qui est omnium liij.

- 91 SED ET illa mentio dationis dotis, de qua superiori versi locuti sumus, hanc speciem in  
memoriam reuocat, quam non semel vñ euenire vidimus pater cum filiam nuptui dat, pro  
dote illius tradit viro mille aureos, quos vir ipse promittit reddere intra duos annos à soluto  
matrimonio: & si id non fecerit, constituit sponsa quinquaginta aureos annuos perpetuo fol-  
tendos, aut etiam cedit fundum quempiam pro solutione illius dotis. vir moritur, nec hæredes  
ipsius intra illud tempus duorum annorum redditum reddunt illos mille aureos: id èque mulieri quæ  
sit us illius annui redditus, vel penititationis, aut etiā fundus ille eius manet. Ideo consan-  
guinei viri mortui petunt retractū eorum intra annum cedentis conditionis: neque enim ante  
currit illius tempus, vt diximus suprà in verbo, *dedans l'an.* in viij q. Mulier contradicit, ne-  
gans ius esse retrahendi ex hoc contractu dotali: & quiescit velutiquædam dotis solutio. Leges  
enim aut statuta, aliquid generaliter disponitam non habere locum in dotibus, nisi de eis spe-  
cialis facta sit mentio, ex tentientia Salii in l. vlt. in prin. in iij. notab. per illum text. C. de iure  
dotium. & facit l. promittendo, in prin. ff. eod. titu. cùm dicatur, promittendo dotem, omnes  
obligantur, cuiuscunque sexus conditionis que sint. tanquam scilicet ea l. ita vniuersaliter  
loquens,